
 

РЕШЕНИЕ

по делу №ВП-252/2018

о результатах внеплановой проверки

соблюдения законодательства о размещении заказов

 

21 декабря 2018 года                                                                                                 г.
Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия)
в составе:

в соответствии с ч.4, ч.15 ст.99 Закона о контрактной системе проведена
внеплановая проверка в отношении ФГКУ комбинат «Азовский» Управления
Федерального агентства по государственным резервам по ЮФО при
проведении запроса котировок: «Оплата услуг по перезарядке и ремонту
огнетушителей» (извещение № 0318100026218000077) в части нарушения
законодательства о контрактной системе,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступила жалоба Заявителя о нарушении Закона о контрактной
системе.

Заявитель считает, что Заказчиком нарушены права Победителя запроса
котировок, установив срок исполнения работ 21.12.2018, так как согласно
ч.13 ст.78 Закона о контрактной системе участник имеет право на
подписание контакта в срок с 17.12.2018 до 29.12.2018.

Представитель Заказчика с доводами Заявителя не согласился.

Заявителем 19.12.2018г жалоба была отозвана в порядке ч.15 ст.105 Закона о
контрактной системе.

На основании ч.4, ч.15 ст.99 Закона о контрактной системе 21.12.2018г
Краснодарским УФАС России проведена внеплановая проверка в



отношении ФГКУ комбинат «Азовский» Управления Федерального агентства
по государственным резервам по ЮФО при проведении запроса котировок:
«Оплата услуг по перезарядке и ремонту огнетушителей» (извещение №
0318100026218000077).

Начальная (максимальная) цена контракта – 152 796,67  руб.

Согласно протоколу рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе
котировок №П1 от 10.12.2018 ООО «Компания Вексон» признано победителем.

В соответствии с п.1) ч.3 ст.73 Закона о контрактной системе заявка на
участие в запросе котировок должна содержать наименование, место
нахождения (для юридического лица), фамилию, имя, отчество (при наличии),
место жительства (для физического лица), почтовый адрес участника
запроса котировок, банковские реквизиты участника закупки, а также
следующие информацию и документы:

1) согласие участника запроса котировок исполнить условия контракта,
указанные в извещении о проведении запроса котировок, наименование и
характеристики поставляемого товара в случае осуществления поставки
товара.

 Участник ООО «Компания Вексон» в своей заявке дало согласие на
оказание услуг по перезарядке  ремонту огнетушителей в указанных
объемах в соответствии с условиями проекта контракта государственного
контракта.

Согласно ч.13 ст.78 Закона о контрактной системе контракт может быть
заключен не ранее чем через семь дней с даты размещения в единой
информационной системе протокола рассмотрения и оценки заявок на
участие в запросе котировок и не позднее чем через двадцать дней с даты
подписания указанного протокола.

Согласно п.4.2 проекта контракта указано: Период  оказания услуг:

-   начало- в течение 1 (одного) рабочего дня с момента подписания
контракта надлежаще уполномоченными на то представителями сторон;

-    окончание- 21.12.2018г.

В п. 9.1. проекта контракта указано, что контракт вступает в силу с момента
подписания надлежаще уполномоченными на то представителями сторон  и
действует по «29»  декабря  2018.

20.11.2018 согласована корректировка титульного списка; 03.12.2018 внесены
изменения в план- график закупок на 2018; 10.12.2018 составлен протокол
рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок.

Государственный контракт №0318100026218000077 был подписан 18.12.2018 и



зарегистрирован в ЕИС.

Исходя из вышеизложенного, Комиссия, руководствуясь ч.15, ч.22 ст.99
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»,

 

РЕШИЛА:

 

1.По результатам проведения внеплановой проверки в действиях ФГКУ
комбинат «Азовский» Управления Федерального агентства по
государственным резервам по ЮФО нарушений Закона о контрактной
системе не установлено.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.

 

 

 


